AKTI] | THEMELIMIT
I
SHOQERISE AKSIONARE
“XHIHANI GROUP” SHA

Sot. ne Tirane, me daten 30.03.2024 shtetasi Ndri¢im Xhihani. mblidhet. diskuton dhe vendos sa
vijon:

NENI 1

Krijohet shogeria Aksionare XHIHANI GROUP SHA

Nga Aksionari themelues: Ndricim Xhihani

Emertimi i shogerise do te jete 1 stamupar dhe ne vulen e saj.
NENI 2

Selia zyrtare e shogerise do te jete ne Autostrada Kavaje - Durres, lagjia nr.2, objekti kapanon
1-katesh, zona kadastrale nr.8551, pasuria nr.5/273 Kavaje.

NENI 3
Kapitali i nenshkruar 1 shogerise, eshte 10.000,000 (Dhjet Milion) leke 1 ndare ne 1.000 Aksione.

NENI 4

Kuotat e kapitalit te Shogerise zoterohen nga Aksionari si me poshte:

Aksionari Themelues: Ndri¢im Xhihani
Lloji 1 kontributit: Para
Numni i aksioneve & zakonshme: 1.000 (njémij€)

Vlera nominale e secilit aksion: 10.000 (Dhjetmije) leké




Asambleja ¢ pergjithshme mund te rrise pa kufi kapitalin ¢ shogerise. Rritja ¢ kapitalit mund te
behet nepermjet financimoit te ortakeve ose nepermjet perfshirjes ne kapital te fitimeve dhe
rezervave te shogerise.

Kuotat e kapitalit mund t'u iransferohen te treteve teresishl ose pjeserisht, vetem me vendim e
asamblese s¢ pergjithshme bazuar ne dispozitat e legjislacionit t¢ aplikuar dhe parashikimeve 1€
Statusit te Shogerisc.

NENI §

Kohezgjatja e aktivitetil te Shogerise do te jete me nje afat te pacaktuar.

NENI 6

Shogeria zhvillon aktivitetin tregtar ne perputhje te plote me Legjislacionin Shqipetar ne fuqi,
bazuar ne Ligjin nr.9901, date 14.04.2008, “Per Tregetaret dhe Shogerite Tregtare” si dhe bazuar
ne kete Akt Themelimi dhe Statutin e saj.

NENI 7

Shogeria hap llogari bankarc ne monedhe shqiptare dhe ne cdo valute tjeter ne banka vendasc ose 1¢
huaja, private apo shteterore me gellim ushtrimin e aktivitetit te saj

NENI 8

Ortaket kane te drejte te transferojne jashic territorit tc Republikes se Shqiperise pjeserisht apo
teresisht kontributet e tyre perfshire fondet dhe kontributet e pjeseve te kapitalit themelor.
Transferimet duhet te jene te vertetuara me Akt Noterial dhe duhet te merret paraprakisht vendimi
me shkrim i Asamblese se Ortakeve. Shogeria dhe te tretet duhet te respektojne keto transferime
sapo t¢ behen te ditura.

NENI 9

Aktiviteti i shogerise do te jete:
Tregétim Karburante e vajrave lubrifikante me shumice e pakice:

Tregétimté pjeseve te kembimit per cdo mjet transporti dhe makinerie te rende etj;

Tregetim Automjetesh te reja dhe te perdorum(Autovcmra,Kamiona,Autobuse,Autobetoniere.?ompa




Betoni etj):
Riparim e koladime te mjeteve motorrike

NENI 10

Me vendim te Asamblese se¢ Ortakeve, shogeria mund te zgjeroje aktivitetin e saj tregtar dhe ne
drejtime te tjera te cilat jane me interes per shogerine.

NENI 11

Me vendim tc Asamblese se Ortakeve. shogeria mund te zgjerohet duke pranuar njc ose me shumc
ortake te tjcre, shtetas shqiptare ose t¢ huaj, ose te bashkohet me nje shogqeri tregtarc tjeter si brenda
dhe jashte vendit.

NENI 12

Organi me 1 larte drejtucs i Shogerise eshte Asamblea ¢ Pergjithshme ¢ Ortakeve, e cila eshte
pergjegjese per vendimet ¢ shogerise duke ushtruar kompetencat bazuar ne ligjin “Per Tregctaret
dhe Shogerite Tregtare™.

Ortaket mund ti delegojne kompetencat nje ose me shume administratoreve te caktuar prej tyre ose
nje person fizik jashte ortakerisc se shogerise, bazuar mbi nje prokure.

NENI 13
Emérimi i Anétaréve té Késhillit

Asambleja eméron 3 (tre) deri né 21 (njézet ¢ njé) persona fiziké né cilésiné e anétaréve té Kéeshillit
Mbikgyres .

1. Kryetar - Zj.Arjola Xhihani shtctase Shqiptare lindur ¢ banues ne Kavaje me 27.08.1983 mbajtes se¢ ID
Nr 135827106E

2. Anélar — Z Florgen Cela shtetas Shqiptare lindur e banucs ne Kavaje me 31.08.1989 mbajtes se ID Nr
190831085Q




3. Anétar - Z. Skerdjan Turku shtetas Shqiptare lindur e banues ne Kavaje me 14.06.1989 mbajtes se 1D
Nr 190614094Q

NENI 14

ADMINISTRIMI

Duke filluar nga data ¢ miratimit te statusit dhe aktit te themelimit, administratori i shogerise
“XHIITTANLSHA™ per nje periudhe 3-vjegarc do te jete:

7. Ndri¢im Xhihani. madhore, lindur e banues ne Kavaje.
Administratori i shogerise gezon t€ gjithe te drejtat qe ligjii “Per Tregetarct dhe Shogerite Tregtare”

parashikon pa asnjc kufizim te kompetencave. Asambleja ¢ pergjithshme mund te emeroje dhe
shkarkoje administratorin ne ¢do kohe, me shumice te zakonshme.

Ky akt themelimi u redaktua ne dy kopje ekzemplare ne giuhen shqipe, me permbajtje dhe vlera te
njejta juridike dhe eshte i vlefshem kur nenshkuhet nga ortaket themelues.
ASAMBLEJA E AKSIONAREVE
NDRICIM XHIHANI

Tirane, me 30.03.2024




